Konferenz
Katalog
Erl Nord

Herzlich willkommen
bei Restaurant Services!

Sehr geehrte Gaste,

mit diesem Katalog geben wir Ihnen Vorschldage und Empfehlungen fir lhre
Veranstaltungen, flir Bewirtungen bei Konferenzen, Teambesprechungen
oder anderen Anlassen an die Hand.

Bitte bestellen Sie online unter www.siemens.de/restaurant-services.
Unsere Mitarbeiter stehen Ihnen gerne zur Klarung von evtl. Fragen zur Verfligung.

Herzliche GriRe -
Ihr Restaurant Services-Team

SIEMENS .,
Healthineers -


http://www.siemens.de/restaurant-services

Kalte Getranke

Warme Getranke
Alkoholische Getranke
Alkoholfreie Getranke
Konferenzpakete
Fingerfoodpakete
Powerpausen
Knabbereien
Brotchen & Co.
Frahstlck

Wraps

Suppen

Sulles
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Ansprechpartner
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SAFT

Bayla Apfelsaft

Bayla Multi-Vitamin-Mehrfruchtsaft
Bayla Orangensaft

SOFTDRINKS

Coca Cola

Coca Cola light

Franken Brunnen Cola-Mix

Franken Brunnen Orangenlimonade
Franken Brunnen Zitronenlimonade
Franken Brunnen Apfelschorle

MINERALWASSER

Franken Brunnen Exquisit naturell
Franken Brunnen Exquisit medium
Franken Brunnen Exquisit spritzig
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0,20 I/Glasflasche
0,20 I/Glasflasche
0,20 I/Glasflasche

0,20 I/Glasflasche
0,20 I/Glasflasche
0,50 I/Glasflasche
0,50 I/Glasflasche
0,50 I/Glasflasche
0,50 I/Glasflasche

0,25 I/Glasflasche
0,25 I/Glasflasche
0,25 I/Glasflasche

1,30 €
1,30 €
1,30 €

1,15 €
1,15 €
1,20 €
1,20 €
1,20 €
1,20 €

1,15 €
1,15 €
1,15 €
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Warme Getranke

KAFFEE

Tchibo Vista, fair trade 12 Tassen/Kanne 16,80 €
TEE

Teewasser mit Dallmayr Frichtetee 8 Tassen/Kanne 9,20 €
Teewasser mit Dallmayr griiner Tee 8 Tassen/Kanne 9,20 €
Teewasser mit Dallmayr Kamillentee 8 Tassen/Kanne 9,20 €
Teewasser mit Dallmayr Krautertee 8 Tassen/Kanne 9,20 €
Teewasser mit Dallmayr Pfefferminztee 8 Tassen/Kanne 9,20 €
Teewasser mit Dallmayr schwarzer Tee 8 Tassen/Kanne 9,20 €
Teewasser mit Dallmayr verschiedene Teesorten 8 Tassen/Kanne 9,20 €
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Alkoholische Getranke

BIER
Rittmayer Landbier hell 0,33 I/Glasflasche 1,55 €
Rittmayer Hefeweizen 0,50 I/Glasflasche 1,90 €
Wein

Wir haben ein umfangreiches Sortiment an erlesenen Weinen fir Sie im Angebot.
Bitte lassen Sie sich personlich beraten.

SEKT

Schloss Rheinach trocken (,,Hausmarke”) 0,75 I/Glasflasche 6,10 €
Sekt Deinhard lila trocken 0,75 I/Glasflasche 7,85 €
Jahrgangssekt Brut, Hans Wirsching 0,75 I/Glasflasche 11,65 €
PERLWEIN

Wi-Secco, Weingut Wirsching, Iphofen 0,75 /Glasflasche 8,50 €
CHAMPAGNER

Moet & Chandon 0,75 I/Glasflasche 50,30 €
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Alkoholfreie Getranke

ALKOHOLFREIES BIER
Glossner Hopfenthaler, alkoholfrei 0,33 I/Glasflasche 1,55 €
Rittmayer Hefeweizen, alkoholfrei 0,50 |/Glasflasche 1,90 €

ALKOHOLFREIRE PERLWEIN UND SEKT
Trauben-Secco, Weingut Wirsching, Iphofen 0,75 I/Glasflasche 7,45 €
Sekt Cantor, alkoholfrei 0,75 |/Glasflasche 6,90 €
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KONFERENZPAKET 1

Tchibo Vista, fair trade, oder Tee
Mineralwasser

SiRe Plunderteile, klein

KONFERENZPAKET 2

Tchibo Vista, fair trade, oder Tee
Mineralwasser

Fruchtsaft

Kekse

KONFERENZPAKET 3

Tchibo Vista, fair trade, oder Tee
Mineralwasser

Fruchtsaft

Kekse

Obst

KONFERENZPAKET 4

Tchibo Vista, fair trade, oder Tee
Mineralwasser

Fruchtsaft

Kekse

Halbes belegtes Brotchen ,Standard”

Restaurant Services, Erlangen N, Konferenzservice

Pauschalpreis pro Person
4,80 €

2 Tassen
0,251
1 Stlick

6,20 €
2 Tassen
0,251
0,201
50g

7,80 €
2 Tassen
0,251
0,201
50¢g
2 Stiick

10,00 €
2 Tassen
0,251
0,201
50¢g
2 Stuck
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KONFERENZPAKET 5 - Ganztags
Tchibo Vista, fair trade, oder Tee
Mineralwasser

Fruchtsaft

Kekse

Obst

Nachmittagsimbiss

Tchibo Vista, fair trade, oder Tee
Mineralwasser

SiRe Plunderteile, klein

KONFERENZPAKET 6 - Ganztags
Tchibo Vista, fair trade, oder Tee
Mineralwasser

Fruchtsaft

Kekse

Obst

Halbes belegtes Brotchen ,,Exklusiv”

Nachmittagsimbiss

Tchibo Vista, fair trade, oder Tee
Mineralwasser

SiRe Plunderteile, klein
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Pauschalpreis pro Person
12,60 €

2 Tassen
0,251
0,201

50¢g
2 Stuck

2 Tassen
0,251
1 Stlick

14,30 €
2 Tassen
0,251
0,201
50¢g
1 Stiick
1 Stlck

2 Tassen
0,251
1 Stlick
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Fingerfoodpakete

FINGERFOODPAKET STANDARD

Auswahl an warmen und kaltem Fingerfood inkl. Dessert

FINGERFOODPAKET EXKLUSIV

Auswahl an warmen und kaltem Fingerfood inkl. Dessert

FINGERFOODPAKET PREMIUM

Auswahl an warmen und kaltem Fingerfood inkl. Dessert
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Pauschalpreis pro Person

14,40 €
8-10 Teile

17,90 €
8-10 Teile

21,90 €
8-10 Teile
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Pauschalpreis pro Person

POWERPAUSE 1 8,25 €
Tchibo Vista, fair trade, oder Tee 2 Tassen
Mineralwasser 0,251
Fruchtsaft 0,201
Obst, mundgerecht geschnitten 100 g
Seitenbacher Riegel 50g
POWERPAUSE 2 7,70 €
Tchibo Vista, fair trade, oder Tee 2 Tassen
Mineralwasser 0,251
Fruchtsaft 0,201
Obst, mundgerecht geschnitten 100 g
Studentenfutter 50g
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SUSSE KNABBEREIEN

Bahlsen Selection

Bahlsen Summertime Keks & Waffeln
Business Sommergeback-Mischung ohne Schokolade
Desobry Inspiration

Erdnussgeback

Gebdckmischung Allegro
Gebackmischung Management
Schoko-Business-Gebackmischung
Haribo Goldbaren

Haribo Tropifrutti

Haribo Happy Cola

Pick Up Choco

Pick Up Choco und Milch

ENERGIERIEGEL

Seitenbacher Energiebombe-Riegel
Seitenbacher Energizer-Riegel
Seitenbacher Musli-Riegel

SALZIGE KNABBEREIEN
Studentenfutter
Erdniisse
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250 g
200 g
450 g
800¢g
200 g
200g
500 g
250¢
100g
100g
100g
1 Stlck
1 Stlck

50g
50g
50g

50g
50g

3,90 €
3,05€
7,60 €
13,40 €
2,20 €
3,10 €
10,50 €
4,90 €
1,10 €
1,10 €
1,10 €
0,60 €
0,60 €

1,60 €
1,60 €
1,60 €

1,05 €
1,00 €
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BELEGTE BROTCHEN

,Vegetarisch”, belegt mit Gemiuse, Frischkdse oder Schnittkase

,Standard”, belegt mit Frischwurst, Salami, Frischkdse oder Schnittkase
,Exklusiv®, belegt mit Lachs, Roastbeef, rohem Schinken, Wacholderschinken,
italienischer Salami oder Camembert

Halbes Brotchen, belegt ,Vegetarisch” Stiick 1,90 €
Halbes Brotchen, belegt ,,Standard” Stiick 1,90 €
Halbes Brotchen, belegt , Exklusiv* Stiick 2,50 €
Halbes Baguettebrotchen, belegt ,Vegetarisch” Stiick 2,40 €
Halbes Baguettebrétchen, belegt ,Standard” Stiick 2,40 €
Halbes Baguettebrotchen, belegt , Exklusiv* Stiick 2,95 €

Empfehlung: 3 halbe Brétchen oder 2 halbe Baguettebrétchen pro Person

SCHNITTCHEN / BAGUETTESCHEIBEN

Baguettescheibe, belegt ,Vegetarisch” Stiick 2,90 €
Baguettescheibe, belegt ,, Standard” Stiick 2,90 €
Baguettescheibe, belegt , Exklusiv” Stiick 2,90 €

Empfehlung: 3 Baguettescheiben pro Person

SIEMENS ..,

. N
. @
12 Restaurant Services, Erlangen Nord, Konferenzservice HECIl.thlneEI"S .



BELEGTE VITALBROTCHEN

Halbes Vitalbrétchen, belegt ,Vegetarisch” Stiick 1,90 €
Halbes Vitalbrétchen, belegt mit Putenschinken Stiick 2,15 €
Vollkornbrot mit Frischkase Stiick 1,90 €

Empfehlung: 3 halbe Vitalbroétchen

BELEGTE DINKELSTANGE

Halbe Dinkelstange, belegt mi Mailander Salami Stiick 1,85 €
Halbe Dinkelstange, belegt mit Antipasti Gemuse Stiick 1,85 €
LAUGENGEBACK

Laugengeback Stiick 1,00 €
Laugen-Kasestange Stiick 1,45 €
Laugengebdack mit Butter Stiick 1,60 €
Laugengebdck mit Butter und Kase Stiick 2,00 €
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Fruhstuck

e

DER FRUHSTUCKSKLASSIKER

bestellbar ab 10 Personen

Kaffee und Tee pro Person 14,80 €
Mineralwasser

Orangensaft

SitRes Plundergeback mit Kirschfiillung

Frische Friichte mit Joghurt

Musli und Cornflakes mit Milch

Fruchtaufstrich

Honig und Nutella

Brot- und Brétchenauswahl

Emmentaler und Blauschimmelkase

Aufschnitt, roher und gekochter Schinken

Rihrei, krosser Speck, Nirnberger Bratwirstchen

WEISSWURST-FRUHSTUCK
bestellbar ab 5 Personen

Zwei WeiRwdirste mit stiRem Senf pro Person 3,35 €
und Laugenbreze
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WRAPS

Wraps, verschieden gefillt Stiick 1,90 €
Wraps, vegetarisch gefillt Stiick 1,90 €
Wraps mit Raucherlachs gefullt Stiick 4,10 €
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SUPPEN

bestellbar ab 10 Portionen je Sorte

Suppe der Saison inklusive Brotauswahl Portion 4,40 €
Gulaschsuppe nach ungarischer Art inklusive Brotauswahl Portion 4,40 €
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OBST

Frichte der Jahreszeit

Frischer Fruchtsalat
Fruchtspield

SUSSES GEBACK
SiRBe Plunderteile, klein
SiRe Plunderteile, groR

Stiick
Portion

Portion

Stiick
Stick

Mini-Croissants, verschieden gefiillt (Aprikose, Mandel, Schoko) Stiick

Muffin

Krapfen mit Staubzucker oder groben Zucker
Krapfen mit Schokoglasur oder Glasur

Donut

Blechkuchen
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Stiick
Stiick
Stiick
Stiick
Stiick

0,80 €
2,80 €
1,40 €

0,85 €
1,60 €
0,80 €
1,40 €
1,20 €
1,25 €
1,40 €
2,10 €
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GESCHIRR, GLASER ETC.

Bei Bestellungen von Speisen und Getranken werden Geschirr, Glaser, Bestecke und
Servietten passend zur bestellten Warenmenge mitgeliefert. Beispiel: Sie bestellen
8 Tassen Kaffee, wir liefern Geschirr flir maximal acht Personen. Sie kbnnen
zusatzliches Geschirr etc. gerne gegen eine Leihgeblihr von uns ausleihen.

Fiir den Verlust oder die Beschadigung der Ausstattung haftet der Kunde in Hohe
des Wiederbeschaffungswertes.

LIEFERUNG UND ABHOLUNG

Die Lieferung von Speisen, Getranken und Ausstattung verrechnen wir pauschal;

die Abholung unseres Geschirrs nach lhrer Veranstaltung ist in der Lieferpauschale
enthalten (es konnte sein, dass wir uns bei groReren Entfernungen der Leistung
eines externen Logistigpartners bedienen missen. Dessen Kosten wiirden wir an Sie
verrechnen. Normalerweise stellen wir unser Servicepaket in Ihrem Konferenzraum
nur ab. Wenn Sie selbst keine Zeit haben, die Dinge auf den Tischen zu arrangieren,
Ihren Gasten diesen Service aber bieten méchten, dann Gbernehmen wir gerne fir
Sie und verrechnen nach Stunden.

Preise:

Lieferung , Konferenz” inkl. Geschirr pauschal 20,20 €
Nachlieferung ,Konferenz“ ohne Geschirr pauschal 10,10 €
Lieferung ,Fingerfood/Imbiss” bis 30 Personen pauschal 26,15 €
Lieferung ,Fingerfood/Imbiss” bis 50 Personen pauschal 32,70 €
Lieferung ,Fingerfood/Imbiss“ ab 51 Personen pauschal 45,50 €
Auf- und Abbau Fachpersonal Stunde 40,30 €
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KOMMISSION

Wir nehmen Kaltgetranke in geschlossenen Flaschen nur bei
Sonderveranstaltungen oder nach Vereinbarung sog. Kommissionsware zuriick.
Allerdings behalten wir uns vor, 10 % des Warenwertes der zuriick gegebenen
Waren als Kommissionsgebihr zu verrechnen.

STORNO

Sollten Sie Ihre Veranstaltung 48 Stunden oder kiirzer (Samstage, Sonn- und
Feiertage ausgeschlossen) vor der geplanten Lieferung absagen missen, dann
werden wir extra bestellte und/oder schon bearbeitete Lebensmittel, die wir nicht
anderweitig verbrauchen kdnnen, zu 100 % des Warenwertes an Sie verrechnen.

PREISE
Die Preise in diesem Katalog sind Nettopreise und werden innerhalb der Siemens

AG und der konzernverbundenen Unternehmen verrechnet. Bei Auftragen
externer Kunden ist die gesetzliche Mehrwertsteuer zu beriicksichtigen.
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FUR KONFERENZEN IM GEBIET ERLANGEN (AURER KHKS5)

Margareta Maier
Miriam Ackermann

Telefon: 0173/1547163
Telefax: 09131/84-4123
Email: konferenzservice-erl-rl.team@siemens-healthineers.com

von Montag bis Freitag jeweils von 06:30 bis 14:00 Uhr
FUR KONFERENZEN IM HEADQUARTERS (KHK5)
Alexander Sporl

Telefon: 09131/84-2167

Telefax: 09131/84-6221

Email: event-service.erl-rl.team@siemens-healthineers.com

von Montag bis Freitag jeweils von 7:30 bis 15:00 Uhr
und nach Vereinbarung
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HERAUSGEBER

Siemens Healthcare GmbH
SHS RE GER RS

Allee am Rothelheimpark 1
91052 Erlangen

Anderungen und Irrtiimer vorbehalten. Die Informationen in diesem
Dokument enthalten lediglich allgemeine Beschreibungen bzw.
Leistungsmerkmale, welche im konkreten Anwendungsfall nicht immer
in der beschriebenen Form zutreffen bzw. welche sich durch
Weiterentwicklung der Produkte andern kénnen. Die gewlinschten
Leistungsmerkmale sind nur dann verbindlich, wenn Sie bei
Vertragsabschluss ausdriicklich vereinbart werden.
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